² על חזקת השיתוף והאידיאולוגיה שבבסיסה ראו יהושע ויסמן **דיני קניין: בעלות ושיתוף** ב 178 ואילך (תשנ"ז). חנוך דגן **קניין על פרשת דרכים** פרק 7 (2005). שחר ליפשיץ "על נכסי עבר על נכסי עתיד ועל הפילוסופיה של חזקת השיתוף" **משפטים** לד 627 (2004). וכן להלן חלק ב-1

³ ראו דברי ההסבר להצעת חוק יחסי ממון בין זוג, תשכ"ט – 1969 ה"ח 849, 333 שם מתוארת ההיסטוריה החקיקתית.

⁴ ראו על כך שחר ליפשיץ "ברצוני להתגרש ומייד! על ההסדרה האזרחית של הגירושים" **עיוני משפט** כח 671, 688-680 (2005) ו פנחס שיפמן **דיני המשפחה בישראל** כרך א 421-424 (1995). וכן להלן חלק א.

⁵ לדיני הגירושים ההלכתיים והקשיים שהם מערימים בפני בן זוג המבקש להתגרש ללא הסכמת בן זוגו ראו ליפשיץ שם, 741-748.

⁶ ראו פנחס שיפמן, "ואף-על-פי-כן – שיתוף נכסים" **משפטים** כו 399 (תשנ"ו).

⁷ ראו למשל לתזכיר חוק יחסי ממון בין בני זוג (תיקון-איזון המשאבים ודירת המגורים) התשנ"ה-1995) הצעת חוק יחסי ממון בין בני זוג (תיקון המשפט החל על יחסי ממון בין בני הזוג) התשנ"ט-1999) והצעת חוק יחסי ממון בין בני זוג (תיקון-איזון בפקיעת נישואים התשס"ב-2002).

⁸ ראו ע"א 1915/91 **יעקובי נ' יעקובי**, פ"ד מט(3) 529 (1995), בשני המקרים הספציפיים שבהם עסק פסק הדין הוכר אמנם השיתוף בין בני הזוג אך במישור העקרוני רוב השופטים קיבלו את הדעה כי חוק יחסי ממון החליף את חזקת השיתוף

ברם, יש הטוענים כי פסק הדין בכל זאת איפשר, גם לפני התיקון לחוק יחסי ממון, להמשיך ולהפעיל את שיתוף נכסים על בני זוג שנישאו לאחר 1.1.1974 אף כי באופן מוגבל יחסית על פי עקרונות הדין הכללי ראו על כך בעיקר שיפמן, לעיל הערה 6, וכן רע"א 8672/00 אבו-רומי נ' אבו-רומי פ"ד נו (6) 175 (2002). אנו נוסף ונדון בעניינים אלה בחלק ב (2) להלן.

⁹ ראו **חוק יחסי ממון בין בני זוג** (תיקון מס' 4), התשס"ט-2008 (להלן: חוק יחסי ממון המתוקן).
¹⁰ ראו על כך בדברי ההסבר הצעת חוק יחסי ממון בין בני זוג (תיקון מס' 4) הקדמת המועד לאיזון המשאבים) התשס"ז-2007 ה"ח הכנסת-163 התשס"ז, 240 "בקרב העוסקים בתחום יש הסכמה רחבה אשר באה לידי ביטוי הן בפסיקת בתי המשפט הן בחיבורים אקדמאים והן ביוזמות חקיקה מטעם הממשלה ומטעם חברי הכנסת כי התניית הסדר איזון המשאבים בפקיעת הנישואין היא חולשתו המרכזית של החוק" וראו כל כך גם אריאל רוזן-צבי **דיני משפחה בישראל בין קודש לחול**-156-157 (תש"ן).

(א) הזכות לאיזון משאבים לפי סעיף 5 תהיה לכל אחד מבני הזוג אף בטרם פקיעת הנישואין אם הוגשה בקשה לביצועו של הסדר איזון משאבים לפי פרק זה והתקיים אחד מהתנאים המפורטים להלן:

(1) חלפה שנה מיום שנפתח אחד מההליכים האלה:

(א) הליך להתרת נישואין ;

(ב) תביעה לחלוקת רכוש בין בני הזוג, לרבות תביעה לפירוק שיתוף במקרקעין המשותפים לבני הזוג לפי חוק המקרקעין, התשכ"ט – 1969 תביעה לפסק דין הצהרתי בדבר זכויות בני הזוג ברכוש, בקשה לביצוע הסדר איזון משאבים לפי פרק זה או בקשה לפי סעיף 11 ;

(2) קיים קרע בין בני הזוג או שבני הזוג חיים בנפרד אף אם תחת קורת גג אחת במשך תקופה מצטברת של תשעה חודשים לפחות מתוך תקופה רצופה של שנה ; בית המשפט או בית הדין רשאי לקצר את התקופה האמורה בפסקה זו אם ניתנה החלטה שיפוטית המעידה על קיומו של קרע בין בני הזוג.

ברם, במקרים הללו בדרך כלל המתנות ינתנו לשתי בני הזוג (ולטעמי כאשר ההורשה או המתנה היא אכן תוצר של מאמץ משותף ייחודי של שני בני הזוג, יש לערוך מאמץ פרשני לקרוא את כוונת המוריש או נותן המתנה ככוללת את שני בני הזוג וראו ברוח זו תמ"ש (י-ם) 5921/98 מהריאן נ' מהריאן, פ"מ תש"ס (1) 211 (2000). (בית המשפט מייחס כוונת הורשה משותפת למוריש בצוואה). עדיין, ככלל אצבע

(2) טעם הפרי כטעם העץ - שנית, ככלל, יש לשמר את האבחנה בין נכסי המאמץ המשותף לנכסים החיצוניים גם כאשר מדובר בפירותיהם של הנכסים הללו או בתחליפיהם.